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Słupno, 2026-04-07 r.
SRG.0003.8.2026

Sz. P. Anna Zalewska-Woźniak
Przewodnicząca Komisji Budżetu,
Oświaty i Polityki Społecznej

Przekazuję w załączeniu odpowiedzi na wnioski radnych zgłoszone w dniu 24 marca 
2026 r. na posiedzeniu Komisji Budżetu, Oświaty i Polityki Społecznej.

Komisja Budżetu, Oświaty i Polityki Społecznej zgłosiła jednogłośnie wniosek formalny 
o wprowadzenie zmian w projekcie uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki takiej opłaty, ustalenia stawki opłaty 
ryczałtowej oraz częściowego zwolnienia z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
dla właścicieli nieruchomości kompostujących bioodpady dotyczący zmiany §2 ust. 4 z 
dotychczasowego brzmienia: „Zwolnienie, o którym mowa w ust. 3 wynosi 40 % miesięcznie 
od obowiązującej opłaty”.
na: „Zwolnienie, o którym mowa w ust. 3 wynosi 30 % miesięcznie od obowiązującej opłaty”.

Wniosek Komisji został rozpatrzony pozytywnie. Na posiedzeniu XXX sesji Rady Gminy Słupno 
w dniu 30 marca 2026 r. została podjęta Uchwała Nr 198/XXX/26 w sprawie wyboru metody 
ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki takiej opłaty, 
ustalenia stawki opłaty ryczałtowej oraz częściowego zwolnienia z opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi dla właścicieli nieruchomości kompostujących bioodpady, która 
uwzględniała ulgę dla kompostujących bioodpady w wysokości 30%.

Komisja Budżetu, Oświaty i Polityki Społecznej po zapoznaniu z Apelem NSZZ Rolników 
Indywidualnych „Solidarność” Województwa Mazowieckiego oraz Instytutu Pamięci 
Narodowej do Rad Gmin Województwa Mazowieckiego w sprawie uczczenia 45. Rocznicy 
powstania NSZZ RI „Solidarność" zawnioskowała o przygotowanie projektu uchwały na 
najbliższą sesję.

Wniosek Komisji został rozpatrzony pozytywnie. Na posiedzeniu XXX sesji Rady Gminy Słupno 
w dniu 30 marca 2026 r. została podjęta Uchwała Nr 213/XXX/26 w sprawie poparcia apelu 
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NSZZ Rolników Indywidualnych „Solidarność” dotyczącego uczczenia rocznicy powstania 
Związku.

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Małgorzata Sawicka zawnioskowała o montaż dwóch luter 
w Borowiczkach-Pieńkach wyjazd z ul. Łąkowej na ul. Piastowską.

Sprawdzana jest zasadność montażu ww. luster.

Zastępca Przewodniczącej Komisji Budżetu, Oświaty i Polityki Społecznej Jarosław Śliwiński:
1. Poprosił o informację ile osób w danych sołectwach korzysta z kompostowania.
2. Poprosił o informację ile kosztuje miesięczne utrzymanie jednego psa w schronisku.
3. Zapytał, w jaki sposób przeciw kradzieżom i sabotażom zabezpieczone są Stacje
Uzdatniania Wody na terenie gminy Słupno, czy jest tam monitoring, czy są odpowiednio 
zabezpieczone np. przed skażeniem.
4. Zawnioskował o zmianę sposobu oznaczenia hydrantów wodociągowych na ścieżce pieszo-
rowerowej łączącej Liszyno ze Słupnem, gdyż tabliczki informujące o hydrancie są 
zamontowane na pionowym pręcie w skrajni jezdni, co może spowodować bardzo duże ryzyko 
uszkodzenia ciała przy mijaniu się dwóch rowerzystów, ponieważ teren jest nieoświetlony. 
Sugeruje poziome oznaczenia, albo oznaczenia z PCV. 
5. Zawnioskował o montaż lustra na ul. Jagiellońskiej wylot z ulicy Rymarskiej w Liszynie, w 
tej sprawie został złożony wniosek przez mieszkańca, który on popiera.
6. Zawnioskował o odwodnienie liniowe ul Rymarskiej w Liszynie wzdłuż posesji mieszkańca, 
który podczas roztopów miał uniemożliwiony dostęp do posesji przez wodę.

Ad 1. Odpowiedź na wniosek udzielona pismem SRG.0003.8.2026 z dnia 26 marca 2026 r.
Ad 2. Koszt odłowienia jednego psa: 1 476,00zł
Koszt utrzymania jednego psa: 18,45zł/dzień; 553,50zł/miesiąc 
Ad 3. Na wszystkich Stacjach Uzdatniania Wody studnie głębiowe i budynki są zabezpieczone 
systemem alarmowych. Ponadto od tego roku jest zamontowany monitoring wizyjny.    
Ad 4. Nie ma możliwości zmiany oznaczenia hydrantów na poziome, gdyż takie oznaczenie nie 
istnieje. Hydranty muszę być oznakowane zgodnie z przepisami ppoż. Jedynie możemy 
wymienić stalowe pręty na rury pcv. 
Ad 5. Lustro zostało zamontowane.
Ad 6. Sprawa jest w toku, trwają rozmowy z mieszkańcem.

Radny Piotr Wodowski:
1. Poprosił o udostępnienie kalkulacji wysokości opłaty, w oparciu, o którą wyliczono, iż w celu 
zbilansowania się systemu odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych, podstawowa stawka 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi powinna wynosić 62,00 zł miesięcznie od każdej 
osoby zamieszkującej nieruchomość. Poprosił o kalkulację planowanych przychodów i kosztów 
dotyczących odpadów.
2. Zawnioskował o udostępnienie sprawozdania z prac komisji, która przygotowywała plan ogólny 
gminy.
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3. W związku z tym, że mają być konsultacje dotyczące planu ogólnego poprosił, aby radni mogli 
zapoznać się z planem ogólnym przed jego udostepnieniem mieszkańcom.
4. Zawnioskował, żeby gmina zwróciła się do Starostwa Powiatowego o montaż świateł koło Orlika w 
Starym Gulczewie, aby została zamontowana sygnalizacja świetlna, która działa w ten sposób, że przy 
nadmiernej prędkości zapala się czerwone światło (takie światła znajdują się przy szkole w Rogozinie).

Ad 1. Odpowiedź na wniosek udzielona pismem SRG.0003.8.2026 z dnia 26 marca 2026 r.
Ad. 2. Do przygotowania planu ogólnego gminy Słupno nie została powołana komisja. Procedura 
sporządzenia planu ogólnego uregulowana jest ustawą z dnia 27 marca 2003 o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym, która przewiduje powołanie Gminnej Komisji Urbanistyczno-
Architektonicznej. Zadaniem GKUA jest zaopiniowanie sporządzonego projektu planu ogólnego.
Ad. 3. Planowane jest zorganizowanie spotkania z Radnymi, którego celem będzie przedstawienie idei 
planu ogólnego gminy i jego głównych założeń. Spotkanie odbędzie się przed konsultacjami 
społecznymi. O dokładnym terminie zostaną Państwo poinformowani.
Ad 4. Z informacji uzyskanych z Zarządu Dróg Powiatowych nie zakończył się jeszcze remont ul. 
Rogozińskiej w zakresie, którego jest zamontowanie sygnalizacji świetlnej. Prace potrwają do końca 
kwietnia.

Radna Anna Sandomierska:
1. Zgłosiła wniosek o naprawę, wyrównanie drogi gminnej w Ramutowie na jej przedłużeniu za skrętem 
w kierunku Radzanowa, gdzie załamała się nawierzchnia na przejeździe.
2. Poprosiła o informację, na jakim etapie jest remont chodnika do Szkoły Podstawowej w Święcieńcu, 
ponieważ jesienią otrzymała odpowiedź na wniosek, że zostanie on wyrównany, albo zostanie położona 
kostka.

Ad 1. Droga została naprawiona.
Ad 2. 7 kwietnia br. rozpoczął się remont chodnika.

z poważaniem
Agnieszka Ruclak
Zastępca Wójta
2026-04-07
/dokument podpisany elektronicznie/

Pismo zostało wydane przez organ administracji 
publicznej w postaci elektronicznej przy wykorzystaniu 
systemu teleinformatycznego EZD RP oraz opatrzone 
kwalifikowanym podpisem elektronicznym, który ma 

skutek prawny równoważny podpisowi własnoręcznemu.
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Sporządził/a:
Emilia Adamkowska, tel: 24 267-95-61
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